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令和元年度（指定） 交通事故多発交差点 位置図 
 

③杏林堂姫街道店南（中・北区） 

①元追分交差点（中・北区） 

⑰船越公園前交差点北（中区） 

⑪野口町交差点（中区） 
⑧東消防署有玉出張所東交差点（東区） 

②宮竹北交差点（東区） 

⑲名塚町中交差点西（中区） 

④篠ヶ瀬交差点西（東区） 

⑮天竜駅入口交差点南（東区） 

⑯長鶴交差点西（東区） 

⑬名塚町中交差点（中区） 

⑫頭陀寺町北交差点（南区） 

⑭参野町交差点（南区） 

⑦早馬町交差点（中区） 

⑱寺島町南交差点北（中区） 

⑳成子交差点東（中区） 

⑤西浅田北交差点（中区） 

⑥彦尾南交差点西（西区） 

⑨森田町交差点南（中・南区） 

⑩芳川町交差点（南区） 
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№ ターゲット 交差点名（箇所名） 区 町名 道路
事故件数
H３０

特徴 所轄署 信号機

1 ○ 元追分交差点 北・中
初生町

葵東二丁目
葵東三丁目

(国)257号
(県)磐田細江線

15

追突事故を主として事故件数が多く、右
直事故も発生している。
磐田細江線の上島地区の開通により、交
通量も増加傾向と考えられるため、ター
ゲット交差点に設定。

浜松中央署 有

2 ○ 宮竹北交差点 東 宮竹町
(市)高林芳川線
(主)天竜浜松線

14

事故類型も多様で、無信号交差点では、
重大事故に繋がる右直事故や出会い頭事
故が発生していることからターゲット交
差点に設定。

浜松東署 有・無

3 ○ 杏林堂姫街道店南 中・北
葵西二丁目
葵西三丁目
三方原町

(県)磐田細江線
(市)葵101号線

(市)三方原202号線
(市)葵25号線

10

重大事故に繋がる横断中事故が発生して
おり、南側の無信号交差点では出会い頭
事故が多発しているため、ターゲット交
差点に設定。

浜松中央署 有・無

4 篠ヶ瀬交差点西 東
篠ヶ瀬町
和田町

(国)152号
(県)熊・小松・
天竜川停車場線

11
追突事故が主であるが、重大事故に繋が
る右直事故も発生している。

浜松東署 有

5 西浅田北交差点 中
森田町

西浅田一丁目
(国)257号

(市)東伊場森田線
9

事故形態が多様であり、重大事故に繋が
る右直事故が発生している。東側の無信
号交差点では自転車と自動車の事故も発
生している。

浜松中署 有・無

6 ○ 彦尾南交差点西 西 入野町
(主)浜松雄踏線
(市)入野116号線

9

交通量の多い交差点で、追突事故が主で
あるが、重大事故に繋がる右直事故も発
生していることから、ターゲット交差点
に設定。

浜松西署 有

7 ○ 早馬町交差点 中
早馬町

中央一丁目
(市)曳馬中田島線
(市)中央住吉線

8
重大事故に繋がる横断中事故が3件（1件
重症事故）発生しているため、ターゲッ
ト交差点に設定。

浜松中央署 有

8 東消防署有玉出張所東交差点 東 有玉南町
(国)152号

(市)有玉南初生線
8

追突事故が主であるが、重大事故に繋が
る出会い頭事故や右折事故が発生。

浜松東署 有

9 森田町交差点南 中・南
森田町
神田町
東若林町

(国)257号
(市)東若林高塚1号線

8
追突事故が主であり、その多くが不注視
である。北側の無信号交差点では出会い
頭事故も発生している。

浜松東署 有・無

10 芳川町交差点 南 芳川町
(国)1号線

(市)芳川遠州浜線
7

追突事故が主であるが、右折事故も発生
している。

浜松東署 有

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点（２０箇所）
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№ ターゲット 交差点名（箇所名） 区 町名 道路
事故件数
H３０

特徴 所轄署 信号機

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点（２０箇所）

11 野口町交差点 中
野口町
船越町

中央二丁目

(市)植松和地線
(市)早出寺脇線

7
重大事故に繋がる出会い頭事故や右直事
故が発生。

浜松中央署 有

12 頭陀寺町北交差点 南 頭陀寺町
(国)150号
(市)中郡福塚線

7
追突事故だけでなく、右直や右折時の事
故も発生している。

浜松東署 有

13 名塚町中交差点 中 名塚町
(市)中郡福塚線
(市)飯田鴨江線

7
追突事故が主であるが、重大事故に繋が
る右直事故も発生。

浜松東署 有

14 参野町交差点南 南 参野町
(市)中郡福塚線
(市)瓜内芳川線

6
追突事故を主とした事故件数が比較的多
く、交差点内での追突事故も発生してい
る

浜松東署 有

15 天竜川駅入口交差点南 東 天竜川町

(県)熊・小松
・天竜川停車場線
(市)天龍川国吉線
(市)和田5号線

5
無信号交差点で、重大事故に繋がる出会
い頭事故が多発している。

浜松東署 無

16 長鶴交差点西 東 長鶴町
(市)長鶴10号線
(市)長鶴7号線

5
無信号交差点で、出会い頭事故が多発し
ている。

浜松東署 無

17 船越公園前交差点北 中
船越町
茄子町

(市)小池三島線
(市)茄子11号線
(市)神立25号線

5
重大事故に繋がる出会い頭事故が2件発
生している

浜松中央署 有

18 寺島町南交差点北 中 寺島町
(市)曳馬中田島線
(市)龍禅寺雄踏線

4
事故件数は少ないが、重大事故につなが
る横断中事故、西側の無信号交差点では
出会い頭事故が発生している。

浜松中央署 有・無

19 名塚町中交差点西 中
名塚町

向宿二丁目
向宿三丁目

(国)150号
(市)飯田鴨江線

4
事故件数は少ないものの、重大事故につ
ながる出会い頭事故や右直事故が発生し
ている。

浜松東署 有

20 成子交差点東 中 海老塚一丁目
(市)龍禅寺雄踏線
(市)海老塚浅田6号線

3
事故件数は3件と少ないものの重大事故
に繋がる横断中の事故が発生している。

浜松中央署 有
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１　　交差点名：元追分交差点 （北区 初生町、中区 葵東二丁目・葵東三丁目）　１５件

位置図

⑤

⑥

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

12 件

2 件
1 件

事故類型

追突

右直

その他

7 件

4 件

2 件

2 件

事故原因

動静不注視

安全不確認

前方不注視

ブレーキ操作不適

①②③

止まれ

④

⑦

⑧

止まれ

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮
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№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

追突9月27日 16:45 木 乾燥 軽乗×軽乗 前方不注視

追突

8月19日 16:15 日 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視 追突

2月11日 12:30 日 乾燥 軽乗×軽乗 動静不注視

その他

10月6日 0:20 土 乾燥 普乗×普乗 動静不注視 追突

11月23日 19:27 金 乾燥 軽乗×普乗 安全不確認

追突7月7日 0:13 土 乾燥 普乗×普乗 動静不注視

追突

10月14日 21:25 日 乾燥 普乗×軽乗 ブレーキ操作不適 追突

9月5日 11:48 水 乾燥 普乗×普乗 ブレーキ操作不適

追突

1月16日 14:41 火 乾燥 軽乗×軽貨 動静不注視 追突

3月1日 7:00 木 湿潤 普乗×普乗 動静不注視

追突

4月20日 9:26 金 乾燥 普乗×普乗 安全不確認 追突

5月12日 20:58 土 乾燥 普乗×普乗 動静不注視

右直

10月18日 17:40 木 乾燥 軽乗×原付 安全不確認 右直

12月25日 21:10 火 乾燥 軽乗×自転車 安全不確認

追突12月23日 18:30 日 乾燥 普乗×軽乗 動静不注視

0
1
2
3
4
5

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間（件）

乾燥

14 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

①

②

③

④

⑤

⑥

②①

④

③

⑥⑤

写真位置
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．2　　交差点名：宮竹北交差点 （東区 宮竹町）　14件

位置図

5 件

4 件

3 件

1 件
1 件

事故類型

出会い頭

追突

右直

右折時

その他

5 件

2 件2 件

2 件

2 件

1 件

事故原因

安全不確認

信号無視

動静不注視

前方不注視

その他

交差道路通行車両 0
1
2
3
4
5
6
7

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

13 件

湿潤

1件

路面状況（件）⑪ ⑫

④

⑬⑩

⑧ ⑨

①

⑦

⑭

②

③

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

⑤ ⑥
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№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

出会い頭

2月11日 12:03 日 乾燥 軽乗×自二 交差道路通行車両 出会い頭

12月23日 10:30 日 乾燥 普乗×軽乗 安全不確認

出会い頭

7月20日 17:54 金 乾燥 軽乗×軽乗 その他 右直

11月18日 19:35 日 乾燥 軽乗×自転車 その他

右直

12月18日 8:10 火 乾燥 普乗×自二 安全不確認 右直

7月26日 19:18 木 乾燥 普乗×原付 安全不確認

その他

4月19日 11:43 木 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視 追突

8月18日 9:40 土 乾燥 普乗×普乗 安全不確認

追突

1月6日 17:50 土 乾燥 普乗×自転車 安全不確認 右折時

8月13日 15:50 月 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視

追突

1月18日 5:40 木 乾燥 軽乗×普乗 動静不注視 追突

2月7日 15:40 水 乾燥 普乗×軽貨 動静不注視

出会い頭

7月19日 7:23 木 乾燥 原付×普乗 信号無視 出会い頭

12月12日 6:36 水 湿潤 普乗×軽乗 信号無視

①

⑧

⑨

③

①

写真位置図

⑩

④

⑦

⑥

⑤

②

② ③ ④ ⑤

⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．3　　交差点名：杏林堂姫街道店南（中区 葵西二丁目・葵西三丁目、北区 三方原町）　10件

③ ④

⑥

②

⑤

⑨

⑦

⑩

①

⑧

位置図

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

4 件

4 件

1 件

1 件 事故類型

出会い頭

追突

左折時

横断歩道

2 件

2 件

2 件

2 件

1 件
1 件

事故原因

安全不確認

動静不注視

前方不注視

その他

横断歩行者妨害

ブレーキ操作不適 0

2

4

6

8

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

10 件

路面状況（件）

事故状況
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№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事故類型

3月6日 21:20 火 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視 追突

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因

横断歩道

9月18日 12:55 火 乾燥 普乗×軽貨 動静不注視 追突

2月17日 9:25 土 乾燥 普乗×歩行者 横断歩行者妨害

追突

5月10日 13:42 木 乾燥 普乗×原付 安全不確認 左折時

1月15日 19:35 月 乾燥 普乗×軽乗 ブレーキ操作不適

追突

4月26日 9:25 木 乾燥 軽乗×普乗 その他 出会い頭

9月3日 10:05 月 乾燥 軽乗×普貨 前方不注視

出会い頭

8月17日 18:07 金 乾燥 軽乗×軽乗 その他 出会い頭

12月7日 7:30 金 乾燥 普乗×原付 安全不確認

出会い頭5月8日 11:29 火 乾燥 普乗×中貨 動静不注視

⑥

⑤③②① ④

⑧ ⑨⑦ ⑩

①

⑩

⑧

④
③

⑤

②

⑥

⑦
⑨

写真位置
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．4　　交差点名：篠ヶ瀬交差点西 （東区 篠ヶ瀬町　和田町）　11件

位置図

8 件

1 件

1 件
1 件

事故類型

追突

右直

その他

転倒

4 件

3 件

2 件

2 件

事故原因

動静不注視

前方不注視

ブレーキ操作不適

安全不確認

0

2

4

6

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

6 件

湿潤

5 件

路面状況（件）

④

①②③
⑪

⑦⑧⑨

⑤

⑥

⑩

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故
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№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

追突

9月8日 17:27 土 乾燥 軽乗×普乗 ブレーキ操作不適 追突

11月8日 8:45 木 乾燥 普乗×普乗 動静不注視

追突

1月17日 9:55 水 湿潤 自二 ブレーキ操作不適 転倒

2月13日 11:55 火 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視

右直

4月6日 18:15 金 湿潤 普乗×軽乗 動静不注視 追突

7月6日 6:37 金 湿潤 普乗×普乗 安全不確認

追突

1月8日 17:10 月 湿潤 普貨×自二 前方不注視 追突

12月9日 2:52 日 乾燥 普乗×軽貨 動静不注視

追突

9月25日 9:26 火 湿潤 軽貨×普乗 前方不注視 追突

4月8日 20:49 日 乾燥 普乗×普乗 動静不注視

その他8月6日 9:50 月 乾燥 軽貨×軽乗 安全不確認

②①

④③ ⑤

②

⑤

①

③

④

写真位置
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．5　　交差点名：西浅田北交差点（中区 森田町・西浅田一丁目）　9件

位置図

事故状況

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

5 件2 件

1 件

1 件

事故類型

追突

左折時

出会い頭

右直

4 件

2 件

1 件

1 件
1 件

事故原因

前方不注視

安全不確認

ブレーキ操作不適

左折方法違反

右折方法違反
0

2

4

6

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

8 件

湿潤

1 件

路面状況（件）② ③

①

④

⑤

⑥ ⑦

⑧

⑨

14



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

追突

9月22日 17:07 土 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視 追突

12月15日 12:40 土 乾燥 普乗×普乗 前方不注視

左折時

3月17日 12:33 土 乾燥 普乗×原付 安全不確認 左折時

9月16日 12:12 日 乾燥 普乗×自転車 左折方法違反

右直

4月2日 7:16 月 乾燥 原付×自転車 安全不確認 出会い頭

4月17日 19:15 火 湿潤 普乗×軽乗 右折方法違反

前方不注視 追突

追突

1月26日 22:25 金 乾燥 軽乗×軽乗 ブレーキ操作不適 追突

12月17日 17:25 月 乾燥 普乗×普乗 前方不注視

1月31日 12:36 水 乾燥 普乗×普乗

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型
写真位置

⑤③②① ④

②

⑧

③

④⑤

⑨

⑦

⑥

①

⑩

⑩⑧⑦⑥ ⑨

15



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．6　　交差点名：彦尾南交差点西（西区 入野町）　9件

位置図
事故状況

6 件
1 件

1 件
1 件

事故類型

追突

右折時

右直

その他

4 件

2 件

2 件

1 件

事故原因

動静不注視

前方不注視

安全不確認

ブレーキ操作不適 0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

7 件

湿潤

2 件

路面状況（件）

①

② ③ ④ ⑤

⑥

⑦
⑧

⑨

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

16



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9 その他2月28日 13:15 水 乾燥 自転車×自転車 動静不注視

右折時

8月11日 16:47 土 乾燥 軽貨×軽乗 前方不注視 追突

12月31日 11:25 月 湿潤 普乗×普乗 安全不確認

追突

12月21日 17:15 金 乾燥 軽乗×原付 安全不確認 右直

10月1日 12:45 月 乾燥 準中貨×軽貨 動静不注視

追突

12月6日 22:15 木 乾燥 軽乗×軽乗 ブレーキ操作不適 追突

11月26日 19:42 月 乾燥 普乗×軽乗 動静不注視

追突

10月23日 7:52 火 乾燥 普乗×普乗 動静不注視 追突

9月20日 17:34 木 湿潤 普乗×普乗 前方不注視

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

③

①

⑥②

④
⑤

写真位置

① ② ③

④ ⑤ ⑥

17



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．7　　交差点名：早馬町交差点 （中区 早馬町・中央一丁目）　8件

位置図

3 件

2 件

2 件

1 件

事故類型

横断歩道

追突

右折時

右直

3 件

2 件

1 件

1 件

1 件

事故原因

横断歩行者妨害

横断自転車妨害

動静不注視

安全不確認

前方不注視
0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

8 件

路面状況（件）

①

②

③
④

⑤

⑥⑦

⑧

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

18



№

1

2

3

4

5

6

7

8

横断歩道

5月22日 13:43 火 乾燥 軽乗×歩行者 横断歩行者妨害 横断歩道

10月26日 20:00 金 乾燥 普乗×歩行者 横断歩行者妨害

右折時

1月1日 7:50 月 乾燥 軽乗×自転車 横断自転車妨害 右折時

1月19日 11:04 金 乾燥 普乗×自転車 横断自転車妨害

右直

11月5日 18:00 月 乾燥 普乗×歩行者 横断歩行者妨害 横断歩道

12月18日 20:25 火 乾燥 普乗×普乗 安全不確認

追突

9月21日 12:15 金 乾燥 普貨×軽乗 動静不注視 追突

10月12日 18:09 金 乾燥 軽乗×軽乗 前方不注視

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

③

②①

④

②

①

③
④

写真位置

19



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．8　　交差点名：東消防署有玉出張所東交差点 （東区 有玉南町）　8件

位置図

6 件

1 件

1 件

事故類型

追突

出会い頭

右折時

3 件

3 件

1 件

1 件

事故原因

前方不注視

動静不注視

安全不確認

安全速度
0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

8 件

路面状況（件）

①②

③④

⑤

⑥
⑦

⑧

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

20



№

1

2

3

4

5

6

7

8

右折時

5月30日 13:57 水 乾燥 普貨×普乗 前方不注視 追突

6月21日 15:53 木 乾燥 軽乗×普乗 安全速度

追突

10月16日 6:10 火 乾燥 軽乗×準中貨 安全不確認 出会い頭

1月21日 19:25 日 乾燥 軽乗×軽乗 動静不注視

追突

12月4日 6:10 火 乾燥 軽貨×軽乗 動静不注視 追突

11月2日 8:22 金 乾燥 軽乗×軽乗 動静不注視

追突

9月21日 22:25 金 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視 追突

7月9日 21:18 月 乾燥 普乗×普乗 前方不注視

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

②①

④

①
②

③

④③

写真位置

21



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．9　　交差点名：森田町交差点南 （中区 森田町、南区 神田町・東若林町）　８件

位置図

6 件

2 件

1 件

事故類型

追突

出会い頭

その他 5 件2 件

1 件

1 件

事故原因

前方不注視

一時不停止

安全不確認

動静不注視

0

2

4

6

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間（件）

乾燥

9 件

路面状況（件）

①

②

③④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

22



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9 追突6月29日 14:26 金 乾燥 普乗×軽貨 動静不注視

追突

4月17日 19:25 火 乾燥 軽乗×軽貨 前方不注視 追突

7月7日 23:46 土 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視

追突

5月21日 15:55 月 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視 追突

1月31日 6:25 水 乾燥 軽貨×普乗 前方不注視

その他

10月2日 21:58 火 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視 追突

9月24日 13:07 月 乾燥 普乗×普乗 安全不確認

出会い頭

11月3日 13:56 土 乾燥 普乗×自転車 一時不停止 出会い頭

5月21日 20:25 月 乾燥 自転車×自転車 一時不停止

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

①

⑤

③

②

④

⑥

写真位置

① ② ③

④ ⑤ ⑥

23



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１0　　交差点名：芳川町交差点 （南区 芳川町）　７件

位置図

6 件

1 件

事故類型

追突

右折時

5 件

1 件

1 件

事故原因

動静不注視

ブレーキ操作不適

その他

0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

7 件

路面状況（件）

⑦

①

②

③

④

⑥

⑤

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

24



№

1

2

3

4

5

6

7 追突5月29日 17:34 火 乾燥 普乗×普乗 動静不注視

右折時

1月30日 7:30 火 乾燥 軽乗×原付 ブレーキ操作不適 追突

7月21日 12:51 土 乾燥 普乗×普乗 その他

追突

4月18日 17:20 水 乾燥 普乗×普乗 動静不注視 追突

9月25日 15:15 火 乾燥 中貨×普乗 動静不注視

追突

10月17日 17:23 水 乾燥 普乗×普乗 動静不注視 追突

2月4日 11:35 日 乾燥 軽乗×軽乗 動静不注視

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型
写真位置

③②①

⑦⑥⑤

②

④

①
③

④ ⑤

⑥

⑦

25



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１1　　交差点名：野口町交差点 （中区 野口町・船越町・中央二丁目）　７件

位置図

4 件
1 件

1 件

1 件

事故類型

追突

出会い頭
右直

その他

3 件

2 件

1 件

1 件

事故原因

動静不注視

安全不確認

前方不注視

ブレーキ操作不適

0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間（件）

乾燥

6 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

①

④

⑥

⑦

止まれ

②

③

⑤

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

26



№

1

2

3

4

5

6

7

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

追突

6月20日 8:45 水 乾燥 軽貨×軽乗 動静不注視 追突

1月8日 18:50 月 湿潤 軽乗×普乗 前方不注視

右直

9月1日 18:40 土 乾燥 普乗×普乗 安全不確認 その他

7月25日 14:10 水 乾燥 普乗×軽乗 動静不注視

出会い頭

2月9日 21:15 金 乾燥 普乗×普乗 ブレーキ操作不適 追突

8月1日 21:15 水 乾燥 軽乗×普乗 安全不確認

追突9月28日 19:20 金 乾燥 軽乗×普乗 動静不注視

②①

④③
③

②

①

④

写真位置

27



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１2　　交差点名：頭陀寺町北交差点 （南区 頭陀寺町）　7件

位置図

4 件2 件

1 件

事故類型

追突

右折時

右直

3 件

2 件

2 件

事故原因

安全不確認

前方不注視

動静不注視

0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間（件）

乾燥

4 件

湿潤

3 件

路面状況（件）

①

②③

④

⑤

⑥

⑦

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

28



№

1

2

3

4

5

6

7

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

追突

6月8日 21:29 金 湿潤 軽貨×自転車 安全不確認 右折時

10月18日 8:50 木 乾燥 軽貨×普貨 前方不注視

右折時

11月13日 18:05 火 湿潤 普乗×軽乗 動静不注視 追突

5月2日 20:30 水 湿潤 普乗×自転車 安全不確認

追突

11月24日 18:10 土 乾燥 軽乗×普乗 安全不確認 右直

10月14日 17:20 日 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視

追突12月14日 12:05 金 乾燥 軽乗×軽乗 動静不注視

写真位置②①

⑤④

③

②

①

④

29



令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１3　　交差点名：名塚町中交差点（中区名塚町）　7件

位置図

6 件

1 件

事故類型

追突

右直

3 件

2 件

1 件

1 件

事故原因

動静不注視

前方不注視

優先通行妨害

ブレーキ操作不適 0

2

4

6

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

6 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

① ②

⑤

③ ④

⑥ ⑦

事故状況

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

30



№

1

2

3

4

5

6

7

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

4月13日 12:00 金 乾燥 軽乗×軽貨 動静不注視 追突

追突

4月12日 6:55 木 湿潤 軽貨×普乗 前方不注視 追突

2月12日 6:50 月 乾燥 軽乗×普乗 前方不注視

追突

3月19日 8:45 月 乾燥 普乗×普乗 優先通行妨害 右直

9月19日 7:30 水 乾燥 普乗×軽乗 動静不注視

追突

6月13日 15:05 水 乾燥 普乗×普乗 ブレーキ操作不適 追突

6月6日 19:55 水 乾燥 普乗×軽貨 動静不注視

⑤③

②①

④

写真位置

③

②

⑤

①

④

31



№

1

2

3

4

5

6 追突1月12日 12:20 金 乾燥 普乗×普乗 安全不確認

その他

7月10日 11:13 火 乾燥 軽乗×普乗 動静不注視 追突

10月10日 17:56 水 乾燥 軽乗×軽乗 安全不確認

前方不注視 追突

追突

6月25日 7:08 月 乾燥 普乗×軽乗 安全不確認 追突

10月9日 14:18 火 乾燥 軽乗×自二 動静不注視

9月22日 19:55 土 乾燥 普乗×普乗

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．14　　交差点名：参野町交差点南（南区 参野町）　6件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

位置図

5 件

1 件

事故類型

追突

その他
3 件

2 件

1 件

事故原因

安全不確認

動静不注視

前方不注視
0

2

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

6 件

路面状況（件）

⑤

③

⑥

①

②

④

事故状況

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型
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写真位置

②①

④③

①

② ④

③

33



№

1

2

3

4

5

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．15　　交差点名：天竜川駅入口交差点南（東区 天竜川町）　5件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

7月31日 6:53 火 乾燥 普乗×普乗 安全不確認 出会い頭

出会い頭

6月29日 13:32 金 乾燥 普乗×普乗 一時不停止 出会い頭

4月16日 19:30 月 乾燥 普乗×軽乗 一時不停止

右折時

3月25日 19:50 日 乾燥 軽乗×普乗 一時不停止 出会い頭

11月4日 17:32 日 湿潤 軽乗×普乗 安全不確認

位置図

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

4 件

1 件

事故類型

出会い

頭
右折時 3 件

2 件

事故原因

一時不停止

安全不確認

0

1

2

3

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

4 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

① ②
⑤

④

③

事故状況
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②
① ⑩

③

④⑤
⑥

⑦
⑧

⑨

写真位置

⑥⑤③

②①

④

⑧ ⑨⑦ ⑩
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№

1

2

3

4

5

出会い頭

1月12日 6:55 金 乾燥 軽二輪×軽乗 その他 出会い頭

2月26日 16:48 月 乾燥 軽乗×普乗 交差道路通行車両

動静不注視 追突

出会い頭

7月30日 8:55 月 乾燥 自転車×軽貨 安全不確認 出会い頭

7月24日 7:35 火 乾燥 普乗×普乗 交差道路通行車両

4月9日 17:16 月 乾燥 普乗×普乗

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．16　　交差点名：長鶴交差点西（東区 長鶴町）　5件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

位置図

事故状況

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

4 件

1 件

事故類型

出会い頭

追突

2 件

1 件

1 件

1 件

事故原因

交差道路通行車両

動静不注視

安全不確認

その他 0

2

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

5 件

路面状況（件）

① ③②

④
⑤

止まれ

止まれ
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⑤

⑥

③

②①

④

①

⑥

⑤

③

④

②

写真位置
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令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．17　　交差点名：船越公園前交差点北 （中区 船越町・茄子町）　５件

位置図

2 件

2 件

1 件

事故類型

出会い頭

その他

追突

2 件

1 件

1 件

1 件

事故原因

安全不確認

動静不注視

信号無視

不明
0

1

2

3

4

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

4 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

①

②

③
④

⑤

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故
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№

1

2

3

4

5

1月8日 20:07 月 湿潤 対象外当事者×普乗 不明 出会い頭

8月28日 17:52 火 乾燥 準中貨×軽乗 安全不確認 その他

2月17日 12:00 土 乾燥 軽乗×軽乗 信号無視 出会い頭

11月16日 18:00 金 乾燥 普乗×自転車 安全不確認 その他

12月19日 16:48 水 乾燥 普乗×普乗 動静不注視 追突

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

②①

④③

①

② ④

③

写真位置
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№

1

2

3

4

事故類型

2月4日 19:45 日 乾燥 普乗×軽乗 安全不確認 追突

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１8　　交差点名：寺島町南交差点北 （中区 寺島町）　４件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因

出会い頭

10月12日 19:15 金 乾燥 普乗×原付 安全不確認 出会い頭

3月14日 14:19 水 乾燥 普乗×普乗 安全不確認

横断歩道8月15日 18:40 水 湿潤 普乗×歩行者 横断歩行者妨害

位置図

2 件

1 件

1 件

事故類型

出会い頭

追突

横断歩道 3 件

1 件

事故原因

安全不確認

横断歩行者妨害

0

1

2

3

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間（件）

乾燥

3 件

湿潤

1 件

路面状況（件）

②
①

④
自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故

事故状況

③
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写真位置

④③

②

⑦⑥

⑤

①

①

②

③

④

⑤
⑥ ⑦
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№

1

2

3

4

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．１9　　交差点名：名塚町中交差点西（中区 名塚町・向宿二丁目・向宿三丁目）　4件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因 事故類型

9月9日 18:58 日 乾燥 普乗×普乗 ブレーキ操作不適 追突

追突

7月2日 10:18 月 乾燥 普乗×原付 信号無視 出会い頭

3月17日 17:59 土 乾燥 原付×軽乗 前方不注視

右直1月13日 21:13 土 乾燥 普乗×原付 安全不確認

位置図

2 件

1 件

1 件

事故類型

追突

右直

出会い頭

1 件

1 件1 件

1 件

事故原因

ブレーキ操作不適

前方不注視

信号無視

安全不確認
0

1

2

3

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

4 件

路面状況（件）

①
④

③

出会い頭事故

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

事故状況

②
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③②①

写真位置

⑥⑤④

③
②

①
④

⑤
⑥
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№

1

2

3

事故類型

5月24日 12:25 木 乾燥 普乗×歩行者 横断歩行者妨害 横断歩道

令和元年度（指定）　交通事故多発交差点　ＮＯ．20　　交差点名：成子交差点東 （中区 海老塚一丁目）　3件

平成30年　事故状況

月　日 時間 曜日 路面 当事者 事故原因

横断歩道

11月19日 8:25 月 乾燥 普乗×軽乗 前方不注視 追突

10月19日 19:25 金 乾燥 原付×歩行者 横断歩行者妨害

位置図

2 件

1 件

事故類型

横断歩道

追突
2 件

1 件

事故原因

横断歩行者妨害

前方不注視

0

1

2

朝 日中 夕方 夜間 深夜

発生時間
（件）

乾燥

3 件

路面状況（件）

①

②

③

事故状況

自動車

二輪車(原付含む)

自転車

歩行者

追突事故

出合頭事故

右直事故

左折事故

凡　　　例

車

両

区

分

事

故

類

型

出会い頭事故
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写真位置 ②①

④③

①②

③④
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